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udskjænkning paa Færøerne, hvorved der er

lagt en Afgift saavel paalßrændeviinshandelen
som paa Brændeviinsudskjænkningen; efter de

Oplysninger,-« som ere fremkomne fra Amt-
manden paa Færøerne, kan man gjøre Regning
paa, at.Afgiften af Brændeviinshandelen om-

trent vil blive 1,500 Rd. om Aaret, hvortil
endnu vil komme Noget, maaskee 500 Rd. om

Aaret, som-Afgift af Brændeviinsudfkjænknin-
gen, Da et Forslag til en saadan Lov første
Gang blev behandlet iLagthinget, blev det der-

fremfatcfom noget Ønskeligt, at den Halvdeel,
der af Regjeringen var foreslaaet at skulle til-
falde Statskassen — den anden Halvdeel var

» foreslaaet at skulle tilfalde Fattigkasfen —- til-

lagdes Sysselmændene, for at deres Kaar der-i
ved kunde forbedres. »Dette Forslag fra Lag-
thinget fandt Ministeriet imidlertid ikke Anled-

ning til at gaae ind paa, idet man ansaae det

for mindre rigtigt i en Lov af den Beskaffen-
hed som den nævnte -at optage Noget om den

Maade, hvorpaa Sysseluicendene skulde lønnes,
men ved Siden deraf udtalte Justitsministeren
i Motiverne til Loven, at man maaskee ad

anden Vei kunde finde Anledning til at hjælpe
paa Sysselmændene,forsaavidt de maatte besindes
at være for lavt lønnede. — Da det omtalteUdkaft
blev behandlet i Landsthinget, fremkom der

;’(«·

forskjellige Ændringsforslag for at skaffe Sys-
selmændene den forøgede Løn, som man antog,
de trængte til; af den nysnævnte Grund kunde

jeg imidlertid heller ikke gaae ind paa disse
Ændringsforslag, «men lovede at skulle indhente
Oplysninger om, hvorledes Sysselmændenes
Stilling var. Disse Oplysninger har jeg for
Aarene 1852, 1853 og nogle senere Aar fore-,
fundet i Justitsministeriet, hvorefter jeg har
ladet eonferere med Amtmanden over Færøerne,
som har erklæret, at Sysselmændenes Jndtægter
snarere ere forringede end sorhøiede i de sidste
Aar. Der er 6 Sysselmænd paa Færøerne,
og efter hvad der er mig meddeelt, kan dermed
Hensyn til Landets Beskaffenhed ikke vel være

færre, naar de skulle være til nogen Nytte. Disse
Sysselmænds Jndtægter kunne ansættes til resp.
365, 300, 262, 168, 150 og 135-Rd., og

efter hvad der ligeledes er erklæret for mig af
dem, som kjende Forholdene paa Færøerne, er

dette i Betragtning af de ikkesaa Forretninger,

som Syssesmændene have, en meget übetydelig
Jndtægt Der har tidligere her i Rigsdagen været

« gjort et Forsøg paa at skaffe Sysselmændene for-
øgedeßndtægter ved at henvise dem til Procenter

- ved Opkrævningen af Skibsafgister; dette Forsøg
er imidlertid aldeles mislykket, — idet det« har
viist sig, at Skibene fornemmelig anlobe Thors-
havn, og at Landsogden faaer Jndtægten, uden

at Sysselmændene komme til at« nyde den For-
deel, Rigsdagen havde tilsigtet at skaffe dem.
Der turde saaledes være Opfordring for det

ærede Thing til nu at skaffe Sysselmændene en

forøget Jndtægt, hvilket vil være saameget bil-

ligere, som der, efter hvad jeg bemærkede, vel
kan regnes paa, at.den Halvdeel af Afgiften
paa Brændeviinshandel og Brændeviinsud-
skjænkning, som vil blive indbetalt i Statskas-

sen, omtrent vil andrage 1,000 Rd. aarlig;
Lnaar der deraf gives 600 Rd. til Sysselmæn-
dene, saa vil der jo dog være indvundet en

Jndtægt for Statskassen, og det en Jndtægt,
som er kommen Statskassen ganske nventet, idet
det nemlig ikke .er«Regjeringen, « der har givet—
Anledning til, at det nu ved Lov er bestemt,
at denne Afgift skal erlægges, men det er skeet
efter Opfordring fra selve Færøerne. Jeg skal
saaledes anbefale mit Ændringsforslag til An-

tagelse af det ærede Thing.

f H. C. Müller: Med Hensyn tit det

saf den høitærede Justitsminister stillede Æn-
dringsforslag skal jeg indskrænke mig til at takke
den ærede Minister for hans Udtalelser om

Sagen og for den Omhyggelighed, hvormed
han har forskaffet sig de fornødne Oplysninger.
Forsaavidt den ærede Ordfører har henviist til
mig og, ventet, at jeg vilde udtale mig om Sa-
gen, skal jeg blot tillade mig at bemærke, at
da min Stilling til Sagen som Sysselmand
er noget uheldig, saa ønsker jeg saa lidt som
muligt at omtale den, og det saa meget mindre,
som der er et af de ærede Medlemmer (Til-
lisch) her tilstede, som, hvis det skulde være

fornødent, vil kunne give lige saa gode Oplys-
ninger som jeg paa Grund af, at han tidligere
har været Embedsmand paa Færøerne.

Tillisch: Jeg skal i Anledning heraf ikke

undlade at yttre, at deter mig fuldkommen


